
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

子ども達の元気な声や挨拶と共に、新しい年がスタートしました。 

今年度も残りわずかですが、一日一日を元気に過ごしていきたいと思

います。 

 発表会の練習も着々と仕上がりに近づいています。お部屋での練習

風景や楽しそうに役になりきる表情を見ていると、当日が期待出来そ

うです♪本番当日は、子ども達主体となった劇を温かく見守りくださ

い✿ 

保育士 増田 佳奈 

 

 

 

明けましておめでとうございます。お正月を楽しくすごされたことと

思います。昨年は皆様のご協力を賜り、つつがなく運営できましたこと

に、職員一同心より感謝いたしております。本年も昨年同様宜しくお願

い致します。 

寒い時期に入りました。これからの季節は換気が行われにくくなり、

そのため感染が広がりやすく、インフルエンザの心配もされますので注

意をしてお過ごしください。1月 7日は七草です。セリ、ナズナ、ゴギ

ョウ、ハコベラ、ホトケノザ、スズナ、スズシロの七草粥を食べると、

「1年間病気にならず、元気に過ごせる」と言われています。この言い

伝えがコロナにも効いてほしいものです。 

今年もコロナの対応に明け暮れた 1 年となりましたとならないよう

に期待したいものです。元気いっぱいの気持ちで本年を乗り切っていき

ましょう。                園長 古村 昭文 

 

 

 

明けましておめでとうございます。今年も園だよりを通して子ども達が健やかに過ごせる様に病気やその予防等を伝えていきたいと思います。

今年もよろしくお願い致します。今回は冬に流行する風邪についてお伝えします。発熱や鼻水・のどの痛みが主症状の「鼻とのどの風邪」と感染

性胃腸炎など、嘔吐や下痢が主症状の「お腹にくる風邪」があります。特に注意すべきはインフルエンザで時に重症化する事があります。急な発

熱や悪寒・関節鬱を伴うようならインフルエンザの可能性があるので、早めに病院受診をしましょう。インフルエンザに罹ったら保育園に必ず連

絡をお願いします。発症後 5 日を経過し、解熱して 3 日を経過するまで登園は停止となります。まずは病気に罹らない様に日頃から十分な睡眠を

取って、食事や手洗いを行い感染予防に努めましょう。                           看護師 大塚 みどり 

 

 

 

 

4 日(水) 通常保育開始 

       13 日(金)  ミニ発表会(リハーサル) 

21 日(土)  生活発表会 

       24 日(火)  避難訓練 

       25 日(水)  サッカー教室(むらさき)   

       30 日(月)  食育(にじ 2) 

 

 

<体育教室> 16 日・23 日・30 日 

<英語教室> 10 日・17 日・24 日・31 日 

<布団交換日> (布団リース利用者) 4 日・18 日 

 

 

 

 

2023 年 1 月 1 日 社会福祉法人 健翔会 レインボー保育園 

〒841-0014 鳥栖市桜町 1434-1  Ｔel  0942-84-0120 

ホームページ http://www.kensyoukai.or.jp  発行責任者 古村 昭文 

  駐車場は譲り合ってご利用下さい。送迎の際には、必ずお子様の手をつなぎ、車には十分ご注意下さい。  

 

✿英語教室✿ 

あけましておめでとうございます 

新春のお慶びを申し上げます。 

新しい一年がお子様にとって、また保護者の皆様にとって笑

顔たくさんの年となりますようにお祈り申し上げます。 

 

 

今年もあと 3ヶ月となりました。今年、初めて幼児の担任をさ 

せていただきました。子ども達の成長、優しさ、感心する場面

をたくさん見られ、私自身も考えさせられることが多くありま

した。これからの子ども達の姿がまた楽しみです♪ 

むらさき組の子ども達と一緒に過ごす時間も残り少なくなっ

てきました…考えるととても淋しく思います。 

残りの一日一日を大切に子ども達と楽しく笑顔いっぱいに過

ごしていきたいと思います。 

今年もよろしくお願い致します。 

                  保育士 吉尾 春菜 

 

 

 

 


